Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5”
SKU: TEWATERFLOATUN55A
Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5 pulgadas con certificado de protección
IPX8 y correa para el cuello incluida, color azul
¿POR QUÉ ESCOGERLA?
Esta funda impermeable es el accesorio perfecto para proteger tu teléfono inteligente. De hecho, la carcasa es resistente al agua,
la arena, la crema solar y los agentes atmosféricos.
PRÁCTICA Y SEGURA
Lleva tu smartphone contigo a la playa y úsalo sin preocupaciones. De hecho, esta funda cuenta con una película táctil transparente
que te permitirá usar todas las funciones del dispositivo.
Gracias al cómodo cordón para el cuello que incluye, podrás tomar, gracias a ella, selfies bajo el agua mientras haces snorkel, por
ejemplo.
NO RENUNCIES A TU PASIÓN
Esta funda con certificado IPX8 te permitirá bucear hasta a 3 metros de profundidad durante más de una hora. Además, es resistente
a una presión de 10 bar ejercida en todas las direcciones.
Disfruta del mar o la piscina sin renunciar a utilizar tu smartphone.
CARACTERÍSTICAS:
Certificado IPX8: adecuado para inmersiones temporales de hasta 3 metros (máximo 60 minutos)
Doble cierre de seguridad
Para smartphones de hasta 5,5 pulgadas
Acceso táctil a las funciones del teléfono
Acceso a la cámara
Para smartphones con unas dimensiones máximas de 170 x 90 mm
•
•
•
•
•
•
Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5”
SKU: TEWATERFLOATUN55A
Datos tecnicos
SKU: TEWATERFLOATUN55A
EAN: 8018417247279
GPSR: El producto no debe ser utilizado por niños o personas que no
sean capaces de comprender el posible peligro., Embalaje del artículo
sujeto al sistema de reciclaje «Green Dot», El embalaje del artículo es
reciclable
Color: light_blue
Material: PC + TPU
Acabado/Característica: Flotante, 90 mm., Impermeable IPX 8
Accesorios incluidos: Correa para el cuello
Datos logisticos
Espesor Pack: 90 mm
Largo Pack: 19 mm
Espesor Inner: 105 mm
Altura Pack: 200 mm
Peso Pack: 78 g
Largo Inner: 215 mm
Cantidad Inner: 72 Pz
Espesor Master: 455 mm
Altura Inner: 140 mm
Peso Inner: 500 g
Largo Master: 370 mm
Cantidad Master: 6 Pz
Altura Master: 535 mm
Peso Master: 7400 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it
	Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5”
	SKU: TEWATERFLOATUN55A
	Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5 pulgadas con certificado de protección IPX8 y correa para el cuello incluida, color azul
	Funda impermeable para smartphone de hasta 5,5”